中铁二十局集团有限公司
1 + X 项 目 办 公 室 文 件

中铁二十局集团有限公司 1+X 项目办公室 〔2021〕11 号

关于开展 2021 年建筑工程施工工艺实施与管

理职业技能等级证书全国统考工作的通知

各试点院校及有关单位：

为落实《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能等级证

书”制度试点方案》、《关于推进1+X证书制度试点工作的指导

意见》等相关文件要求，切实做好1+X证书制度考试工作，经中

铁二十局集团有限公司1+X项目办公室研究决定，开展2021年建

筑工程施工工艺实施与管理职业技能等级证书第一批考试工作，

请各试点院校做好学生培训辅导、考生报名及考试组织工作，具

体通知如下：

一、考试时间安排

序号 级别 报考时间 排考时间
准考证

打印时间
考试时间

1

初级

10 月 11 日-11 月 2 日 11 月 3 日 11 月 17 日
11 月 18 日

09:00-12:00

2 10 月 11 日-11 月 8 日 11 月 9 日 11 月 23 日
11 月 24 日

09:00-12:00

3 11 月 1 日-11 月 30 日 12 月 1 日 12 月 15 日
12 月 16 日

09:00-12:00

4

中级

10 月 11 日-11 月 2 日 11 月 3 日 11 月 17 日
11 月 18 日

14:00-17:00

5 10 月 11 日-11 月 8 日 11 月 9 日 11 月 23 日
11 月 24 日

14:00-17:00

6 11 月 1 日-11 月 30 日 12 月 1 日 12 月 15 日
12 月 16 日

14:00-17:00

7 高级 10 月 25 日-12 月 6 日 12 月 7 日 12 月 21 日
12 月 22 日

09:00-12:00

二、考试对象及相关安排

1、考试对象：建筑工程施工工艺实施与管理职业技能等级

证书的试点院校考生、其他院校考生及建筑业从业人员。

2、考试地点：已申请成为证书考核站点的试点院校。其他

院校考生及建筑业从业人员须到临近的考核站点进行报名、考

试。

3、考试范围：参考公开发布的证书标准等资料涉及的知识、

技能、素养。

4、考试形式：技能理论考试、技能操作能力考试均采用闭

卷机考方式，技能理论考试时长60分钟，技能操作能力考试时长

90分钟。

5、通过标准：考试总分200分，其中技能理论考试100分，

技能操作能力考试100分。技能理论和技能操作两项考试分数均

达到60分及以上为合格，成绩合格者颁发相应级别的职业技能等

级证书。

三、报名考试

1、考试院校在报名时间段内，登录职业技能等级证书信息

管理服务平台-试点院校业务平台（https://vslc.ncb.edu.cn）

考试管理模块，查看要报考证书的考试计划，根据实际教学安排，

选择其中一场考试场次为学生集中报名。

2、准考证下载打印：在职业技能等级证书信息管理服务平

台-试点院校业务平台-考试管理模块下载准考证信息。

报考平台操作及准考证下载请参见附件《职业技能等级证书

平台-试点院校业务平台操作手册v1.8》。

3、还未成为考点的试点院校，先登录试点院校业务平台进

行考点申报；非考点院校（含非试点院校）考生若要考试，请自

行与临近考点院校协商借考。

考点申报流程及要求：（考点持续申报，报考前完成）

（https://www.cr20build.com/oneplusx/views/news/news-li

st.html?id=9600a86204424d2993c37fd5621b2ac1）

4、考核费用：建筑工程施工工艺实施与管理职业技能等级

证书报名费：初级 169元/人•次，中级 220.4元/人•次，高级

242.9元/人•次。按院校报名数统一缴纳。

汇款账户信息

账号名称：中铁二十局集团有限公司西安市政勘察设计院

开户银行：中国建设银行西安大明宫支行

账 号：61050178130000000076

对公转账缴费时请备注“学校+考试时间+人数”，并保留缴

费凭证。

四、其他要求

1、疫情期间，各考核站点要结合当地疫情防控要求，做好

疫情防控相关报备申请，在有关部门批复后进行考核组织工作。

2、本次考试以学生自愿参与为基础，请试点院校根据“试

点院校业务平台”中省厅批复的试点人数规模，合理确定参考学

生规模。目前报考条件不成熟或未能按照要求提交考点申报的，

https://www.cr20build.com/oneplusx/views/news/news-list.html?id=9600a86204424d2993c37fd5621b2ac1
https://www.cr20build.com/oneplusx/views/news/news-list.html?id=9600a86204424d2993c37fd5621b2ac1

	关于开展2021年建筑工程施工工艺实施与管理职业技能等级证书全国统考工作的通知
	序号
	级别
	报考时间
	排考时间
	考试时间
	1
	初级
	10月11日-11月2日
	11月3日
	11月17日
	2
	10月11日-11月8日
	11月9日
	11月23日
	3
	11月1日-11月30日
	12月1日
	12月15日
	4
	中级
	10月11日-11月2日
	11月3日
	11月17日
	5
	10月11日-11月8日
	11月9日
	11月23日
	6
	11月1日-11月30日
	12月1日
	12月15日
	7
	高级
	10月25日-12月6日
	12月7日
	12月21日